

# מרן מצאנו זעזאנל

לעילוי נשמת  
 שרלו (שרל) בן ריקה סעדון ז"ל



ניתן לתרום לפעילות הארגון בב. אשראי ובעמדות "נדרים פלוס".

## פרשת וירא

טו מר-חשון ה'תשע"ח | גיליון מס' 198

אין לקרוא בשעות התפילה וקריאת התורה | הגיליון טעון גניזה



### אמרותיו

פנינים על הפרשה  
 ממרן רבינו הגדול זיע"א

"והנה שלשה אנשים ניצבים עליו וירא וירוך לקראתם... וימהר אברהם... ואל הבקר רץ אברהם" (יח, ב-ז).

כתב מרן פוסק הדור זצוקללה"ה (ענף עץ אבות, פרק ד משנה ב, עמוד רלה ד"ה היו רץ):

שנינו באבות (ד, ב): "הו רץ למצוה קלה כבחמורה", והכוונה בזה לקיים את המצוות בזריזות, וזה מעיד על תשוקת המצוות, וכמו שאמרו (ברכות ז): "אגרא דפרקא - ריהטא" (עיקר השכר של הבאים לשמוע דרשת החכם, הוא על הריצה שרצים כדי להגיע. ע"פ רש"י שם), ולכן אמרו שם: לעולם ירוץ אדם לדבר מצוה ואפילו בשבת, שנאמר: "אחרי ה' ילכו כאריה ישאג".

צא ולמד מאברהם אבינו שביום השלישי למילתו ראה שלושה אנשים ניצבים עליו ונדמו לו כערביים (ראה קידושין לב:), ולמרות מכאוביו נאמר בו: "וירא וירוך לקראתם", וגם לאחר מכן נאמר: "ואל הבקר רץ אברהם", ועל פי זה פירשו מה שנאמר (שיר השירים ז, ו): "מלך אסור ברהטים" - מלך מלכי המלכים אסור וקשור עמנו בעבותות של אהבה, שבכל מקום שגלו ישראל - שכנה עמוהם, ומדוע זכו לכך? "ברהטים" - בזכות שתי ריצות אשר רץ אברהם אבינו בקבלת האורחים (רהטים - לשון ריצה).

וכן נאמר: "רודף צדקה וחסד ימצא חיים צדקה וכבוד", שכל הרודף לעשות צדקה, ממציא לו הקב"ה מעות ובני אדם הגונים לעשות בהם צדקה, שבדרך שאדם רוצה לילך - בה מוליכין אותו (מכות י:), ובכלל זה מה שאמרו חז"ל (פסחים ד:): זריזים מקדימים למצוות, שנאמר: "וישכם אברהם בבוקר", וכן אמרו במכילתא (פרשת בא): "ושמרתם את המצוות" - מצוה הבאה לידיך אל תחמיצנה.

(משוש תבל-בראשית עמוד קלו).

שאלות שנשאל מרן הראשון לציון  
 רבינו יצחק יוסף שליט"א  
 והתשובות שהשיב



### משלחן הראשון לציון

### אם ג' חזנים יכולים להקריא את הפסוקים לכהנים

[מתוך קובץ בית יוסף - גליון לט, תשרי תשע"ח]

בס"ד, כו אלול תשע"ז  
 לכבוד הרב החשוב והנעלה, כש"ת כה"ר רבי שלמה עזרא ענתבי סקה שליט"א שלום רב, לשאלתו בברכת כהנים, האם רשאים להעמיד ג חזנים שיקראו לכהנים כל אחד פסוק אחד, או צריך שחזן אחד יקריא את ג הפסוקים, נראה שראוי ונכון שחזן א' יקרא את כל הפסוקים, שלא יטעו לומר שהם ג ברכות, ועוד, יכולים הם לטעות בסדר ברכת הכהנים, וכמו שמובא בספר ילקוט יוסף דיני נשיאת כפים (סי' קכח סעיף מא), שיש להקפיד שהש"צ יקרא ברכת כהנים מתוך הסידור, ולא בעל פה כדי שלא יבוא לידי טעות, וכתב הפר"ח שיש למחות ביד מי שקורא ברכת כהנים בע"פ, וה"ה כשמחלקים הברכה יכולים לבוא לידי טעות. ועוד מובא שם (בסעיף נג), שאין הכהנים רשאים לנגן בברכת כהנים שנים

או שלשה ניגונים משום שיש חשש לבלבול, כך מובא בשו"ת תרומת הדשן (סי' כו), ובש"ע (סי' קכח סעיף כא), שע"י טרדתם בהשתנות הניגונים לא ידעו איזה פסוק או תיבה יתחילו, ואף שמקרין לפניהם כל תיבה ותיבה, מ"מ ע"י טירוף דעתם ישכחו ג"כ קריאת המקרא. וע"ש בהערה שאם שינוי הנגינה אינו נרגש כל כך, ואינו יכול לגרום לבלבול הכהנים שרי. ומ"מ בג' חזנים שכל אחד מנגן אחרת מחבירו יש חשש טפי לבלבול, ולכן אין ראוי שג' חזנים יקריאו, אלא ראוי ונכון לכתחלה שרק חזן א' יקריא, וגם בחזן אחר יש מחלוקת אי שרי, ע' בשו"ת יביע אומר חלק ה (או"ח סוף סי' כב), ובשו"ת יחיה דעת ח"ד (סי' ז).

בברכת התורה,

יצחק יוסף

הראשון לציון הרב הראשי לישראל  
 ונשיא בית הדין הרבני הגדול

מעוניין לקבל את העלון מידי שבוע למייל? [office@moreshet-maran.com](mailto:office@moreshet-maran.com)

## ערוץ מרן

שיעורי מרן רבינו עובדיה יוסף זלה"ה,  
 ומרן רבינו יצחק יוסף שליט"א  
 בשידורי רדיו רציפים 24 שעות ביממה!  
**079-916-5000**

### קובץ בית יוסף

ירחון תורני לעיני הלכה אקסואלים  
 מצטרפים למנויים,  
 מחזקים את המורשת!  
 להצטרפות: 052-7156775

### הלימוד היומני בתורת מרן

לוח הלימוד לשבוע הקרוב

הלימוד הוא בספר הליכות עולם ח"ב • להצטרפות: 079-916-5000 שולחן 92

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
לך לך	וירא					
ז-ז	ח-א	א-ד	ה-ח	ט-יב	יג-טז	יז-כ וחזרות

לפתיחת מוקד מבחנים באזורכם: 052-7156775 בין השעות 13.30 ל-15.00



**- הלכות הדלקת נרות שבת וב' מקרא ואחד תרגום (מתוך חזו"ע שבת א) -**

א. עשית של זכוכית שמדליקים בה נרות שבת, מותר ליתן בה מערב שבת מים להגביה את השמן, שיהיה סמוך לפתילה, הואיל ואין כוונתו לכבות. אבל אסור לתת כלי בשבת תחת הנר, לקבל לתוכו שמן הנוסף מן הנר, מפני שהוא מבטל כלי מהיכנו.

ב. לתת כלי תחת הנר בערב שבת, לקבל את השמן, הדבר פשוט שמותר.

ג. מותר לתת כלי תחת הנר בשבת כדי לקבל בו ניצוצות מהשלהבת של הנר, מפני שהניצוצות אין בהם ממש, ומיד הם כבים מעצמם, וגם הכלי מותר בטלטול לאחר מכן, ואין כאן איסור ביטול כלי מהיכנו. ומכל מקום אסור לתת לתוכו מים אפילו מערב שבת, מפני שמקרב זמן כיבוי הניצוצות.

ד. מנורת שמן שהדליקו בה נרות לכבוד שבת, אסור לטלטל אותה אף לאחר שכבו הנרות, ואם התנה עליה, ואמר שאחר שתכבה יטלטל אותה למקום שירצה, מותר לטלטלה אחר שתכבה. ויועיל תנאי פעם אחת לכל השנה כולה. והאשכנזים נוהגים להחמיר שלא לטלטלה אפילו על ידי תנאי.

ה. מצוה להוסיף מחול על הקודש, ותוספת זו אין לה שיעור, ודי אפילו בשתי דקות קודם שקיעת החמה.

ו. פמוטות העשויים מכסף, שלא הדליקו בהם מעולם, ומונחים על הארון או המזנון לקישוט הבית, אין עליהם תורת מוקצה, אף על פי שהם יקרים וחס עליהם מלהשתמש בהם, מכל מקום מותר לטלטלם בשבת, ואין בהם משום מוקצה. וכל שכן לכלים יקרים שתשמישם להיתר וחס עליהם מלהשתמש בהם, כגון שעון קיר, או תמונה אומנותית יקרה הקבועה בכותל, ונפלה בשבת, אין עליהם תורת מוקצה, ומותר לטלטלם בשבת.

ז. חייב אדם להשלים פרשיותיו עם הצבור, לקרות שנים מקרא ואחד תרגום, ואפילו תלמיד חכם שנפשו חשקה בתורה, ובתורתו יהגה יומם ולילה בתלמוד ובפוסקים, חייב להשלים פרשיותיו עם הצבור שנים מקרא ואחד תרגום.

ח. לכתחלה יש לקרות פסוק פסוק ותרגומו, ומיהו אם קרא כל הפרשה וחזר וקראה שנית, ואחר כך קרא התרגום יצא ידי חובתו.

**שלא להקל בפאה נכרית**

ב"ה, ירושלים יד תשרי תשל"ז  
הנני להודיע בשער בת רבים, כי בהיות בזמן האחרון לצערנו רבו הנשים הנשואות, מיראי ה' וחושבי שמו, הנהוגות לצאת וללכת ברשות הרבים בפאה נכרית לראשן, במקום כסוי ראש במטפחת או בכובע, המכסה את הראש כראוי והואיל ולפי דעת רבותינו מגדולי הפוסקים ראשונים ואחרונים אשר מפייהם אנו חיים, ושותים בצמא את דבריהם, על פי ההלכה אסור בהחלט ללכת ברשות הרבים בפאה נכרית (כלי כסוי כראוי על הפאה הנכרית), לכן הנני פונה בזה בקריאה קדושה אל אחיותינו בנות ישראל הכשרות והצנועות ה' עליהן יחי, אשר ההלכה נר להגליהן, ואור לנתיבותיהן, שלא להקל ראש בענין חמור זה נגד רבותינו הפוסקים שאוסרים לצאת בפאה נכרית לרחובות קריה בכל התוקף, וחייבות הן לכסות ראשן בצאתן אל רשות הרבים במטפחת או בכובע. ואין זה מתורת חומרא או חסידות, אלא מצד הדין וההלכה. (וכמו שהעלתי באורך מפי סופרים ומפי ספרים בספרי יביע אומר חלק ה, אבן העזר, סימן ה).

כמו כן הנני קורא בזה לאחי ורעי הרבנים הגדולים אשר בכל אתר ואתר שליט"א, לפרסם הדבר ברבים למען ידעו בנות ישראל הכשרות לשמור את דרך עץ החיים של הצניעות ע"פ תורתנו הקדושה, ולמוכיחים ינעם ועליהם תבא ברכת טוב.

וכל אשת חיל אשר תקבל על עצמה לשמור ולעשות כדברי רבותינו הפוסקים שאוסרים את הפאה הנכרית בכל תוקף, ותכסה את ראשה במטפחת או בכובע, תתברך בכל הברכות שבתורה, ובמזוני ריחי ובבני סמיכי, ותזכה לראות זרע קודש בנים גדולים בתורה וביראת ה' טהורה לגאון ולתפארת (וכמבואר בזה הקדוש).

**עובדיה יוסף**  
ראשון לציון הרב הראשי לישראל

**חברת לימוד יומי לנשים ובנות**

לימוד יומי קצר במשך 2-3 דקות ביום, בהלכות הנצרכות לנשים, כגון הלכות שבת, כשרות המטבח ועוד, מאת מרן עמוד ההוראה הראשון לציון והרב הראשי לישראל רבינו יצחק יוסף שליט"א

מתאים למזכרות לבת-מצוה, ולהבדיל לחלוקה באזכרות וכדו'. ניתן להטמיע לוגו וכיתוב אישי על הכריכה.



חדש!

לשמייעת הלימוד היומי בטלפון: 079-5798634

**הנהגותיו**

עובדות מהנהגותיו והליכותיו של מרן רבינו זצוקללה"ה

**לא הישיבה עושה את הבחור, אלא הבחור עושה את הישיבה!**

בחינוך הבנים, לא נח ולא שקט מרן זיע"א על שמריו, הוא הגבר הקים עולה של תורה, ושכנע את אלפי ישראל לשלוח את ילדיהם לתלמודי התורה ולישיבות הקטנות, הוא אף חיזק וביסס את עולם התורה, הפך דור התורה לא הייתה חביבה עליו לדור התורה חביבה עליו, כידוע. בהקשר לזה ראוי לציין כי מרן עמד בקשרי ידידות עם ראשי הישיבות בדורנו, ולא חילק בין הישיבות הספרדיות לישיבות האשכנזיות, הוא היה אומר: "לא הישיבה גורמת להיות גדול בישראל, אלא הדבר תלוי בבחור עצמו, אם ילמד וישקוד ולא יאבד אפילו רגע אחד, הרי שבכל מקום שילמד, יצמח בע"ה לגדול בישראל, כי לא הישיבה עושה את הבחור אלא הבחור עושה את הישיבה".

וסיפר אחד הרבנים החשובים בזה הלשון: בדידי הוה עובדא, בימי בחרותי, טרם החילותי להיבחן לשיבות הגדולות עליתי לביתו של מרן לקבל עצה ותושייה האם יש להעדיף את הישיבות הספרדיות מפני דרך הלימוד או סיבות אחרות, ומרן נענה ואמר: "אין אדם לומד אלא במקום שלבו חפץ!", בסופו של דבר כל הנהרות וכל דרכי הלימוד זורמים אל הים. ואדרבה פעמים רבות פנה מרן לראשי ישיבות ליטאיות שיקבלו לישיבותיהם בחורים שהכיר...

(שלהבת יוסף חי).

**קונטרס הזכרון**

יצא לאור בס"ד במלאת ד' שנים לפטירתו, מהדורת 'קובץ בית יוסף', הכולל כתבי יד ממרן ופרוטוקולים מזמן כהונתו ברבנות הראשית. להשיג במספר: 052-7156775 בין 13.30 ל-15.00



לפרטים: 052-7116511 office@moreshet-maran.com